







— W Szkole Prywatnej Męskiej dla młodzieży Izraelskiej, w domu Wgo Wawelberga, przy ulicy Przechodniej, rozpocznie się zapis uczniów na drugie półrocze 1873/4 roku szkolnego, jakoteż i wykład nauk dnia 31 marca (12 kwietnia). Nadmieniam się przytem, iż przyjmuje Uczniów tutejszych, jakoteż z powincji, pragnących uczęszczać do tejsze szkoły na stół i mieszkanie, zapewniając im rodzicielską opiekę, wychowanie religijne i pomoc naukową.

Utrzymujący Szkołę, Muszkat.  
(1—3) —4060—

— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej. — Zawiadamiam, że na zasadzie umowy zawartej z Droga Żelazną Kijowską-Brzeską, z dniem 15 (27) b. m. zostaje zaprowadzoną specjalna obniżona taryffa na przewóz niektórych przedmiotów z Kijowa i Berdyczewa do Pragi i w kierunku odwrotnym. Taryffa ta jest do nabycia w Kassie Ekspedycji Towarowej stacji Praga, za opłatą Kop. 2 za egzemplarz. —3855—

**Wody naturalne.**

Wyłączny Skład i sprzedaż na Królestwo Polskie oraz Cesarstwo Rosyjskie, Pastylek z wody mineralnej naturalnej Krynickiej, oraz wyciągu z igllwa świerkowego do kąpeli, powierzylem Składowi Wód Mineralnych naturalnych przy Aptece Dra T. Heinrich w Warszawie, dla tego upraszam pp. Aptekarzy, oraz Szanowną Publiczność, aby ze swemi żądaniem zwracała się do powyższej firmy, która w świeże moje wyroby ciągle jest zaopatrywana.

Krynica dnia 27 Marca 1874 r.  
1—2—4059— H. Nitribitt, Aptekarz.

**SKŁAD WIN  
I TOWARÓW KOLONIALNYCH  
Ignacego Ottowicza**

ulica Freta Nr. 1.

Poleca wyborowe i wystaje:  
Piwo na sposób Drodzowskiego.  
Piwo Białawskie.

Przytem polecam:

Wina Węgierskie Wytrawne i Łagodne.  
Hiszpańskie, Bordowskie  
Włoskie i  
Szampańskie wszystkich Marek.

2—2 —4065—

**Handel Win i Towarów Kolonialnych**

od kilkuntstu lat egzystujący przy ulicy Chłodnej

**Jana Kędzierzawskiego,**

od kilku miesięcy przeniesiony został na ulicę Elekto-  
ralną pod Nr 30 nowy, do domu nowo wystawionego  
Doktora W-go Kosiewicza, a zaopatrzony powyższy Hand-  
del we wszelkie gatunki Wina jako Węgierskie od Rs. 1  
kop. 80 garniec, Francuzkie Białe garniec od Rs 2 kop. 70.  
Francuzkie czerwone od Rs. 2 za garniec; jak również wy-  
ższe gatunki Win Malagi, Lunel, Reńskich, Frncuzkich, Wę-  
gierskich starych, Tokaj; oraz Miodu Węgierskiego białego  
i czerwonego, Piwa wszystkich Browarów, PP. Junga, Ki-  
joka, Habersbusza, Piwa zagraniczne, Porteru krajowego i  
zagranicznego, oraz Wódki z dystrylarni Fuchsa, Likierów  
krajowych i zagranicznych, Araków, Koniaku, Sliwownicy  
w wyborowych gatunkach, od kop. 60 z butelkę. Rodzen-  
ków, Migdałow, Cykat, Wanilji, Szafranu, Musztardy suchej  
i w słoikach, Oliwy, Pomarańcz, Cytryn, Serów. Wszystkie  
Towary w wyborowych gatunkach, z czem mam honor po-  
licie się Szanownej Publiczności. J. Kędzierzawski.

1—1 —4087—

**Administracja Łazienek Akcyjnych  
przy Nowym Zjezdzie**

poczytaje za obowiązek uprzedzić Szanowną Pu-  
bliczność, iż corocznie przed Świątami Wielka-  
nocnymi, napływ kąpiących się osób w godzinach  
wieczornych, bywa tak wielki, iż pomimo obszer-  
ności zakładu i najusilniejszych starań, część  
publiczności czasami na czekanie narażoną zo-  
staje, w tedy gdy w godzinach rannych i po-  
łudniowych żądania wszystkich z łatwością bezwło-  
cznie zaspakajane być mogą.

Dla tego Administracja uprasza gości nie  
chcących być narażonymi na zawód lub stratę  
czasu, aby, o ile to być może, z godzin rannych  
lub południowych korzystać raczyli, a zakład  
powiększywszy liczbę łazienek, zaopatrzony o-  
becnem w jaknajczystsza wodę, czerpaną ze  
środkła Wisły, po wystawieniu i puszczaniu już  
w ruch czwartego parowego kotła, będzie w mo-  
żności wszelkim wymaganiom publiczności zado-  
syć uczynić.

10—10 — 3300 —

**Do Składu Stanisława Baumann,**

przy ulicy Elekto-ralnej, Nr. 5, naprzeciw Banku  
nadszedł świeży transport:

Cementu Portland-Angielskiego Robbins et Com. z Londynu  
Cegły i Gliny ogniotrwałej.  
Koksu i Węgla kamiennych i kowalskich, oraz  
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia da-  
chów.

84—0 —3068—

Redaktor Herman Benni.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego.“—Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).— Дозволено Цензурою,

(Patrz Dodatek).

**Administracja Żeglugi Parowej.**

Zawiadamiam niniejszem, że w Wielką Sobotę dnia 4 Kwie-  
tnia (23 Marca) i pierwszy dzień Wielkiej Nocy dnia 5  
Kwietnia (24 Marca r. b. Parostatki pasażerskie z War-  
szawy do Płocka nie odejdą. Powrotnie zaś z Płocka pa-  
ropływ nie odejdzie w pierwsze i drugie Święto Wielkiej  
Nocy.

2—2 — 3983 —

**Krawaty Paryzkie**

NOWEGO TRANSPORTU, oraz

**Perfumerje**

ANGIELSKIE I FRANCUZKIE,

jakoteż fabryk miejscowych i Chem. Labor. w Petersburgu  
poleca Magazyn

**M. WIERZBOWSKIEJ,**

przy ulicy Wierzbowej Nr 2-gi.

5=0 — 3850 —

**Znaczny i Staranny Wybór**

**FIRANEK**

w różnych gatunkach otrzymał Skład Piłtina

**KAROLA GENELI I SPÓŁKI**

egzystujący okok Składu Dywanów Albina Geneli  
w domu W-go Lesser, przy ulicy Miodowej.

1—3 —4040—

Od lat wielu znana Firma

**S. TROJANOWSKIEGO**

ulica Mazowiecka Nr. 1.

jak lat dawnych tak i w tym roku wypiekać będzie na nad-  
chodzące Święta Wielkiej Nocy Baby Podolskie od kop.  
15 do Rs 10. Baby Gospodarskie od kop. 20 do rs. 4. Ja-  
jeczniki, Syrniki, Krakowskie Placki przekładane maszą  
migdałową, Mazurki migdałowe i marcepanowe, Tarty w dwu-  
dziestu gatunkach, jak również: Cukrów, Baranków, Kwia-  
tów i Jaj cukrowych, Stolików i wiele jeszcze Ciast w ro-  
zmaitych gatunkach dostać będzie można, a dobroć smaku  
i tania cena będzie całą usilnością właściciela.

1—1 —4063—

**W Zakładzie szycia Bielizny  
i Krawieczyzny**

Chmielna Nr 9, drukują się pod haft wprost na płótnie  
w miejsce rysowania, narożniki do chustek, alfabetu łaciń-  
skie, gotyckie, kwiatowe, cyfry, wstawki, kołnierzyki, zębki,  
jakoteż teraz tak modne wyszywania sznurkiem i t. p. Sprze-  
daje Pióra strusie w różnych gatunkach, kolorach i wiel-  
kościach, po cenach bardzo niskich.— F. D. —5—6 —2974

**Do czyszczenia i wzmacniania**

**ZĘBÓW**

Wody i Proszki Dra Pierre, Ewans: Pelletier,  
Botôt, Eau des Cordilières, Eau de Menthe, A-  
quedentine, Anatherin Mundwasser i Zahnpasta  
Dra Popp. Jakoteż z fabryk: Société Hygienique, Le-  
grand Gellé Frères. Rimmel i wielu innych francuz-  
kich i angielskich, od 25 kop. sztuka do najwyższych gatun-  
ków. W Handlu Perfumerji Zagranicznej W B.  
Śniechowskiego, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, Nr 8.

4—6 — 12,842 —

**WAŻNE OGŁOSZENIE.**

Rozpocząwszy budowę Żniwiarki „Warszawianki” po-  
mysłu Grubińskiego w wielkiej ilości, mamy honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż obsta-  
lunki na takowe przyjmuje Warszawskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu, oraz że wszystkie e-  
gzemplarze, które będą zamówione w miesiącach Lutym i Marcu roku bieżącego, obowiązują  
my się dostarczyć na tegoroczne żniwa. Cena żniwiarki w fabryce bez opakownia rs. 280, z o-  
pakowaniem w skrzyniach drewnianych rs. 290. Przy zamówieniu pobieranem będzie na ka-  
żdy egzemplarz zaliczenie w kwocie rs. 75.

5 6 — 2029 — J. Woronców Weljaminów i Jan Kraszewski.

**B. MARION,**

**ŻABIA NUMER 4-ty**

Laboratoryjny.

2—6 — 3849 —

Wydawca Gustaw Gebethner





# FABRYKA

wyrobów

## Wag Decymalnych i Centymalnych,

w Warszawie, przy ulicy Chłodnej Nr 22.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, a w szczególności PP. Kupców i Fabrykantów, że rozszerzywszy z początkiem roku bieżącego działalność Fabryki naszej, jesteśmy w stanie zadość uczynić wszelkim wymaganiom, i uskutecznić wszelkie powierzone nam obstarunki, jak najpункtualniej, z wszelką możebną dokładnością, nieustępującą pod tym względem produkcji zagranicznej, a to po cenach stałych i umiarkowanych.

Podjęliśmy się również wszelkich reparacji Wag decymalnych i centymalnych, tak w Warszawie jak i na prowincji.

E. Böchmer & Comp.

— 3973 — 2-2

# 150

## SAŻNI DRZEWA SOSNOWEGO,

do sprzedania z odstawą do Warszawy po cenie umiarkowanej, oraz do wydzierżania **BROWAR** do robienia Piwa zwyczajnego, trzy mile od rogatek Jerezolimskich. Wiadomość w handlu D. S. Dyżewskiego przy ulicy Ś-to-Krzyżkiej pod Nrem 17 nowym, gdzie również można dostać wszelkich Perfum tak krajowych jak i zagranicznych, oraz wody Kolońskiej przygotowanej na nadchodzący Śmigus. — 3986 — 2-3

Do sprzedania

# DRZEWA OWOCOWE

w posesji Koszyki Nr 1753abc, wyborowych gatunków, mianowicie: **Grusze, Jabłonie** 3 i 4 letnie, tudzież **Orzechy** 7 i 8 letnie. Wiadomość na miejscu lub w **Składzie Herbaty L. KRUCHECKIEGO**, wprost statuy Kopernika. — 4009 — 2-6

Wiedeń

1873 rok



Medal

ZASŁUGI

Cztery Dyplomy z rozmaitych poprzednich wystaw

**Fabryka Musztardy**

# J. G. BERLIŃSKIEGO,

przy ulicy Rymarskiej Nr 2 nowy, wprost Banku.

Wiednia, której Prezydium Przysięgłych Ostatniej Wystawy Wiedeńskiej **Vszehświata** przyznało tak zaszczytną nagrodę.

Poleca się z rozmaitemi (znanymi ze swej dobroci) gatunkami **Musztardy** na sposób francuski wyrobianej, której cena jest od 25 do 60 kop. za łok, 2 rs. 40 kop. do 5 rs. 50 kop. za tuzin, 2 rs. do 7 rs. za garniec i 50 do 75 kop. za funt angielskiej lub szwajcarskiej; także dostać można **Octu W-nego** z Bordeaux, butelka kop. 60, **Estragowego** kop. 37 i pół. **Zdrowia** kop. 25, na pół butelki po 35, 20 i 15 kop. Na nadchodzące Święta codziennie dostać można **Drożdży dubeltowych wianych**. — 3157 — 6-6

# GLÓWNY SKŁAD KAWIORU

B. MIEDWIEDNIKOWA,

przy ulicy Senatorskiej, w domu W-go Piotrowskiego, Nr 496,

Nadszedł znowu transport świeżego **Astrachańskiego, KAWIORU** zupełnie małego solonego, i **Siamy** małego solonej, **Szama** Kizlarskich, **Rybeów** prawdziwych dońskich, **Sledzików** Archangielskich, wędzonych, **Lososia** Elbląskiego marynowanego, **Węgorza** Elbląskiego takiegoż, oraz **Sledzi** rolowych marynowanych z czem poleca się Szanownej Publiczności. — B. MIEDWIEDNIKOW. — 3954 —

# Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów

da wniej **Ostrowskiego i Spółki.**

ostarcza wszelkich **odlewów żelaznych i spitowych** na zamówienie czy to podług modeli w fabryce gotowych, czy podług rysunku, czy też podług nadsyłających się odleci; a wszystko z najlepszego materiału. Adres: do Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów, przy ulicy Czerniakowskiej Nr 2997, albo do Składu łownego tejże, przy ulicy Senatorskiej Nr 473D. — 13-0-13, 026 —

# Magazyn Ubiorów Męzkich

przy ulicy Marszałkowskiej, w domu W-go Kralla pod Nr 67 nowym egzystujący, zaopatrzony został w obfity dobór na rozmaite ceny, tak gotowej z wszelką starannością odrobionej garderoby, jakoteż w znaczne zapasy różnych i gustownych materiałów: francuzkich, angielskich i krajowych, z których na zamówienia wykończa po bardzo przystępnych cenach. Przy tem ma honor donieść, iż obok **Magazynu ubiorów męzkich**, otworzony został drugi **Zasobny Magazyn ubiorów dziecięcych**, który zaopatrzony w bogaty asortyment, tak pod względem doboru jakoteż gustu, mody i wykończenia, z czem poleca się JJWW. Paniom i WW. Panom. — 3-3 — 3908 —

Władysław Bobrowski.

# St. PETERSBURSKI MAGAZYN

na rogu ulicy Nowy-Świat i Święto-Krzyżkiej

Otrzymał na zbliżające się Święta:

- 1) Rozmaitego rodzaju jaja z drzewa, fajansu, porcelany, brązu, kości mydła, w cenie od 3 kop. za sztukę, oraz jaja z różnemi podarunkami dla dzieci i dorosłych osób. Także są farby do ufarbowania jaj 100, w cenie 10 kopiejek.
- 2) **Perkaliki** najświeższych modnych wzorów z główniejszych rosyjskich fabryk, łokieć po 13 1/2 kop., **Bareże** po 25 kop., oraz inne rękodzielnicze wyroby.
- 3) Najrozmaitsze Petersburgskie dzieciinne zabawki po najprzystępniejszych cenach.

4) **Rękawiczki** glansowane z francuzkiej skóry i pierwszy gatunek wojskowych rękawiczek Szolca.

5) Wielki dobór akcesoriów toaletowych, grzebienie, szczotki etc., oraz wszystkie kosmetyki St. Petersburgskiego Chemicznego Laboratorium i zagraniczne, których cenniki udzielają się bezpłatnie. Dla PP. Kupców znaczny rabat. — 3836 —

# MAGAZYN

przy ulicy Nowy-Świat w domu Lewentala Nr 39, posiada w wielkim doborze **Szklę, Porcelanę, Fajans** wszelkiego gatunku, tudzież **Samowary, Tace blaszane, Noże stołowe** z różnych fabryk i t. p. przedmioty, z którymi ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności po cenach przystępnych. — 3649 — 4-6

S. WEREITIN.

# Magazyn Mebli Jana Olsztyńskiego,

przy ulicy Nowy-Świat, Nr 51 nowy, wejście przez sklep od frontu.

Po cenach **umiarkowanych** sprzedaje różne meble, jako to: **Garnitury palisandrowe, orzechowe i mahoniowe, Szealagi** kryte saffanem i skórą amerykańską w najlepszym gatunku, **Kozetki, Fotele, Foteliki, Toalety, Łóżka, Używalnie** z marmurem i inne rozmaite, **Szafki nocne** z marmurem i inne, **Stoliki pod Samowar, Biurka mahoniowe, orzechowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do robót damskich** rozmaite, **Materace włosiane** zwyczajne i sprężynowe; **materace z morskiej trawy, materace słomiane** i t. podobne rozmaite, z którymi się poleca. — 117-221-878 —

# Smigus! Smigus!

Fabryka Perfum i Mydeł Toaletowych **Juliana ADOLPH** 22. ulica Ś-to-Krzyżka 22.

Na nadchodzące Święta poleca: **Śmigusówkę**, oraz **Spryskiakony** w różne formy, jako to: w kształcie **bukietów, róż, pierścionków** i t. p. Posiada również znaczny zapas świeżo nadeszłych z zagranicy **odświeżaczy powietrza** (rafraichisseur) i przyrządami gumowemi i bez takowych. — 12-13 — 3377 —

# Skład Materiałów Aptecznych i Farb

## JÓZEFA WYSZOMIRSKIEGO

ulica Długa Nr 551, (22), obok Hotelu Drezdeńskiego

Poleca się doborom materiałów aptecznych, artykułów używanych w gospodarstwie i gorzelnictwie, wszelkimi rodzajami **Perfum, Kadzideł, Atramentów, Farb** kani do bielizny i Krochmalem ryżowym, **Wodą Kolońską, Masą** do zaprawiania podłóg (1 funt 3 kop.) i Belgijską do maszyn, **Farbami** tartermi, lakierami i t. p. przedmiotom w najlepszych gatunkach i po najumiarkowańszych cenach.

W tymże Składzie można powziąć wiadomość o sprzedaży **Aptek** w Cesarstwie i Królestwie. — 6-6 — 3203 —

# BROWAR PIWA STOŁOWEGO

Plac Ś-go Aleksandra i róg Brackiej, Nr 1274j5.

Na nadchodzące Święta Wielkanocne, poleca swoje wyroby, a mianowicie:

- Piwo stołowe** butelka kop. 6.
- Bawarskie** wyborowe butelka kop. 8.
- Na sposób Pilsenski**, kop. 7 1/2.
- Porter Extra Double Stout**, kop. 80.
- Porter** zwyczajny, kop. 12.

Powyższe wyroby nabyć także można na garnce i antalki. O wczesne obstarunki upraszam. — Z uszanowaniem, **Zygmunt Szeligowski.** — 5-6 — 3440 —

# Zakład Fotograficzny

## A. Kowaliński i Spółka

Na Krakowskim-Przedmieściu w domu dawniej Grodzickiego Nr 411 (7), w tej samej miejscowości, gdzie istniał także Zakład Kloch i Dutkiewicz

W zorganizowanym obecnie Zakładzie zdejmują się portrety fotograficzne wszelkich rozmiarów, z tą artystyczną dokładnością, która każdego zadowolnić zdoła. Wykończają się portrety fotograficzne większych rozmiarów: **olejano, akwarellą, heljominatury, bilety wizytowe i gabinetowe emaljowane**, odznaczające się niezwykłym efektem światłocienia przy subtelnym wykończeniu. Nadto wykonywają się **grupy pamiątkowe**: zmniejszone lub lub powiększone **kopie** z fotografii daguerotypów, obrazów, rysunków, planów lub manuskryptów. Piętnaście tysięcy dawnych klisz zostaje na miejscu dla zamówień publiczności. Widoki Warszawy i okolic, wnętrza pałaców, portrety znakomitości i t. p.

Portrety, grupy, oraz znaczna ilość kart wizytowych i gabinetowych pozostała po istniejącym niegdyś Zakładzie „Kloch et Dutkiewicz.“ Osoby interessowane mają sposobność nabyć po niższej cenie. — 2620 —

# Nowo-założony Magazyn MEBLI

**ALEKSANDRA KAPPE,**

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 404 (nowy 6), wprost Ś-go Krzyża, zaopatrzony został w znaczny dobór **MEBLI** najświeższych fasonów, dokładnej roboty i po cenach umiarkowanych. Tamże przyjmują się wszelkie obstarunki na roboty **Dekoracyjno-Tapicerskie**, które wykonywają się podług najnowszych paryskich żurnali. — 5-6 — 3645 —

